
Администрация 
муниципального образования 

Октябрьский район 
Оренбургской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

ПРИКАЗ № 186 
от «23» ноября 2023 г. 

 
О проведении мониторинговых  
работ за первое полугодие  
для обучающихся 11 классов 
 
 

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской обла-
сти от 28.08.2023 № 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга каче-
ства образования в 2023/2024 учебном году» и от 22.11.2023 № 01-21/1848 «О 
проведении мониторинговых работ за первое полугодие для обучающихся 11 
классов»  
 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести на базе специально организованного пункта – МБОУ «Октябрь-
ская СОШ» (с. Октябрьское, ул. Лесная, д. 2), с соблюдением противоэпидемиче-
ских мероприятий, мониторинговые работы за первое полугодие для обучающих-
ся 11 классов: 
- по математике профильного уровня – 25 ноября 2023 года; 
- по русскому языку – 16 декабря 2023 года; 
- по математике базового уровня – 26 декабря 2023 года. 

2. Определить следующий регламент проведения мониторинговой работы: 
- начало – 10.00 часов; 
- продолжительность – 3 часа 55 минут по математике профильного уровня, 3 часа 
30 минут по русскому языку, 3 часа по математике базового уровня; 
- численность обучающихся – не более 25 человек в аудитории с предоставлением 
каждому отдельного рабочего места. 
 Отметки за мониторинговую работу выставляются обучающимся по их 
желанию.   

3. Утвердить состав организаторов в пункте проведения мониторинговой 
работы (Приложение 1). 

4. Определить пунктом проверки мониторинговой работы МБУДО «Центр 
дополнительного образования Октябрьского района» (с. Октябрьское, ул. Лесная, 
д. 4). 

5. Утвердить составы муниципальных предметных комиссий по проверке 
мониторинговых работ для обучающихся 11 классов (Приложение 2).  



6. Определить место для хранения выполненных мониторинговых работ до 
передачи их председателям муниципальных предметных комиссий и проверенных 
работ до передачи руководителям общеобразовательных организаций (далее – 
ОО) – сейф в отделе правового и кадрового обеспечения муниципального казенно-
го учреждения «Комплексный центр по обслуживанию образовательных учрежде-
ний Октябрьского района» (далее – МКУ КЦООУ).  

7.  Заведующему отделом методической работы МКУ КЦООУ Резановой 
Е.Н.: 

7.1. Обеспечить пункт проведения мониторинговой работы пакетами для 
упаковки выполненных выпускниками работ. 

7.2. Получить, с соблюдением режима информационной безопасности, на-
правленные из министерства образования области по защищенному каналу связи: 
- контрольные измерительные материалы (далее – КИМ);             

                                          Срок: 25.11.2023, 16.12.2023, 26.12.2023,  
не позднее 9 ч. 45 мин. 

- ключи для проверки выполненных выпускниками работ и отчетные формы. 
                                       Срок: 25.11.2023, 16.12.2023, 26.12.2023,  

не позднее 14 ч. 00 мин. 
7.3. Направить полученные КИМ в пункт проведения мониторинговой ра-

боты по защищенному каналу связи. 
7.4. Организовать проверку мониторинговых работ муниципальными пред-

метными комиссиями. 
Срок: по математике профильного уровня – 27 ноября 2023 года,  

по русскому языку – 18 декабря 2023 года,  
по математике базового уровня – 27 декабря 2023 года   

7.5. Предоставить в министерство образования Оренбургской области от-
четные формы и аналитические материалы. 

Срок: по математике профильного уровня – до 1 декабря 2023 года,  
по русскому языку – до 22 декабря 2023 года,  

по математике базового уровня –  до 29 декабря 2023 года  
7.6.  Обеспечить сохранность экзаменационных материалов, соблюдение 

режима информационной безопасности, объективность проверки работ.  
7.7.  Довести до сведения руководителей ОО информацию об отнесении об-

учающихся к группам достижения результатов и выявленных образовательных 
дефицитах. 

8. Руководителю пункта проведения мониторинговой работы:  
8.1. Провести распределение обучающихся 11 классов и организаторов по 

аудиториям. 
8.2. Обеспечить выпускников бланками ЕГЭ и черновиками. 
8.3. Обеспечить получение и тиражирование КИМ в аудиториях пункта 

проведения мониторинговой работы. 
Срок: 25.11.2023, 16.12.2023, 26.12.2023    

9.  Рекомендовать руководителям ОО: 



9.1.  Организовать доставку обучающихся 11 классов в пункт проведения 
мониторинговой работы с соблюдением требований действующего законодатель-
ства, назначить ответственных за жизнь и безопасность детей.  

9.2.  Организовать доставку учителей – членов муниципальных предметных 
комиссий для проверки выполненных выпускниками работ в МБУДО «Центр до-
полнительного образования Октябрьского района» (с. Октябрьское, ул. Лесная,    
д. 4).   

Срок: 27 ноября 2023 года, 13.00 ч.,  
18 декабря 2023 года, 10.00 ч., 
27 декабря 2023 года, 12.00 ч.  

9.3.  Обеспечить наличие у каждого выпускника, организатора и члена муни-
ципальной предметной комиссии документа, удостоверяющего личность. 

9.4.  Обеспечить изменение текущего учебного расписания в ОО. 
9.5. Довести до сведения обучающихся 11 классов и их родителей информа-

цию об отнесении обучающихся к группам достижения результатов и выявленных 
образовательных дефицитах. 

Срок: в течение 2-х дней после получения результатов 
из отдела методической работы МКУ КЦООУ 

9.6.  Обеспечить корректировку индивидуальных образовательных маршру-
тов с учетом выявленных образовательных дефицитов.  

Срок: в течение 10 рабочих дней после проверки работ 
10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
    Главный специалист УООиП                                                    О.С. Баловнева 

                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

                          
                                                                                                         
 



                                                                                                        
                                                                                                        Приложение 1 
                                                                                                        к приказу УООиП  
                                                                                                        от 23.11.2023 № 186 
 
 

Состав организаторов  
мониторинговых работ за 1 полугодие  

для обучающихся 11 классов 
 

25.11.2023 г. 
      Руководитель пункта – Лапшина Надежда Анатольевна, ведущий специалист управле-
ния образования, опеки и попечительства 

 Технический специалист – Пересыпкин Павел Александрович, заместитель директора 
по ИКТ МБОУ «Октябрьская СОШ» 

Организаторы в аудиториях: 
1. Нефедова Варвара Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 
2. Николаева Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Ок-

тябрьская СОШ» 
3. Фролова Антонина Ивановна, учитель физики МБОУ «Октябрьская СОШ» 
4. Шаинбетов Алыбек Самарович, учитель истории и обществознания МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 
Организаторы вне аудиторий: 

1. Антропов Александр Анатольевич, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Октябрьская 
СОШ» 

2. Синицына Екатерина Викторовна, учитель коррекционного обучения МБОУ «Октябрь-
ская СОШ» 

 
16.12.2023 г. 

     Руководитель пункта – Миголадьева Елена Анатольевна, методист МКУ КЦООУ 
Технический специалист – Степик Денис Дмитриевич, мастер производственного обу-

чения МБОУ «Октябрьская СОШ» 
Организаторы в аудиториях: 

1. Аманжулова Ильнара Фанитовна, учитель математики МБОУ «Октябрьская СОШ» 
2. Евсикова Екатерина Вячеславовна, учитель математики МБОУ «Октябрьская СОШ» 
3. Конопля Валентина Михайловна, учитель математики МБОУ «Октябрьская СОШ» 
4. Кузнецова Елена Михайловна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными организациями МБОУ «Октябрьская СОШ» 
5. Смирнова Елена Александровна, учитель физической культуры МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 
6. Шипилова Марина Николаевна, учитель физики МБОУ «Октябрьская СОШ» 

Организаторы вне аудиторий: 
1. Закраснянов Павел Андреевич, учитель физической культуры МБОУ «Октябрьская СОШ» 

      2. Рибун Юлия Ивановна, учитель технологии МБОУ «Октябрьская СОШ» 
 

26.12.2023 г. 
     Руководитель пункта – Миголадьева Елена Анатольевна, методист МКУ КЦООУ 



     Технический специалист – Пересыпкин Павел Александрович, заместитель директора 
по ИКТ МБОУ «Октябрьская СОШ» 

Организаторы в аудитории: 
1. Григорян Эдуард Аршакович, учитель истории и обществознания МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 
 2. Чаленко Галина Анатольевна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 
Организаторы вне аудитории: 

1. Антропова Светлана Владимировна, учитель технологии МБОУ «Октябрьская СОШ» 
      2. Кабланов Аиткалей Утеевич, учитель физической культуры МБОУ «Октябрьская СОШ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу УООиП  
от 23.11.2023 № 186 

 
Состав 

муниципальной предметной комиссии 
по проверке входной мониторинговой работы  

по русскому языку для обучающихся 11 классов 
 

1.  Молякова Юлия Анатольевна, методист МКУ КЦООУ, председатель 
2.  Николаева Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и литературы высшей квали-

фикационной категории МБОУ «Октябрьская СОШ» 
3.  Сисенова Ляззат Аубакировна, учитель русского языка и литературы высшей квалифика-

ционной категории МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» 
4. Уразова Айгуль Квайдуловна, учитель русского языка и литературы высшей квалифика-

ционной категории МБОУ «Марьевская СОШ» 
5. Чеховская Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы высшей квалифи-

кационной категории МБОУ «Булановская СОШ им. И.И. Таранова» 
6. Шибина Лариса Борисовна, учитель русского языка и литературы высшей квалификаци-

онной категории МБОУ «Нижнегумбетовская СОШ им. С.А. Попова» 
 

Состав 
муниципальной предметной комиссии 

по проверке входной мониторинговой работы  
по математике профильного уровня для обучающихся 11 классов 

 
1. Захарова Валентина Николаевна, учитель математики высшей квалификационной катего-

рии МБОУ «Новоникитинская СОШ», председатель 
2. Бурангулова Аселя Сарсынгалеевна, учитель математики первой квалификационной ка-

тегории МБОУ «Новоникитинская СОШ» 
3. Хчаян Ирина Николаевна, учитель математики первой квалификационной категории 

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» 
 

Состав 
муниципальной предметной комиссии 

по проверке входной мониторинговой работы  
по математике базового уровня для обучающихся 11 классов 

 
1. Авдасёва Наталия Васильевна, учитель математики первой квалификационной категории 

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ», председатель  
2. Хчаян Ирина Николаевна, учитель математики первой квалификационной категории 

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» 
 


